
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-09/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-03 
Pula-Pola, 15. veljače 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o dodjeli Grba Istarske županije dr.sc. Julijani Franinović 
                       Marković, dr.med.spec.neurologije  

- dostavlja se 

 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župana Istarske 
županije dana 15. veljače 2023. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije dr.sc. 

JULIJANI FRANINOVIĆ MARKOVIĆ. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Ivan Glušac, 

pročelnik Kabineta župana Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

Na temelju članka  43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst, te članka 3. i 11. 
Odluke o priznanjima Istarske županije, Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_ __________2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli Grba Istarske županije 

dr.sc. Julijani Franinović Marković, dr.med.spec. neurologije 
 

1. Grb Istarske županije dodjeljuje se dr.sc. JULIJANI FRANINOVIĆ MARKOVIĆ, 
dr.med.spec.neurologije. 
 
2. Dr.sc. Julijana Franinović Marković, dr.med. poznata je pulska neurologinja koja je 
desetljećima predano skrbila za svoje pacijente u Općoj bolnici Pula te kasnije u Poliklinici 
Salus. Od 1992. do 1995. godine, tijekom teških ratnih godina vodila je Neurološku djelatnost 
Opće bolnice Pula. Dr.sc.Franinović Marković najzaslužnija je osoba za razvoj palijativne skrbi 
u Istarskoj županiji i to od početka volonterskog djelovanja unutar Lige protiv raka prije 
dvadesetak godina, do osnivanja prvog palijativnog tima u sustavu Istarskih domova zdravlja 
(2011. godine) te pokretanja inicijative za izgradnju hospicija u Puli.  
Osobnim angažmanom i kao stručna voditeljica multidisciplinarnog tima organizirala je 
prepoznatljiv sustav – istarski model palijativne skrbi koji podrazumijeva maksimalno moguću 
podršku pacijentu i njegovoj obitelji, najprije u domu u kojem živi. To je dovelo do formiranja 
tako zvanih mobilnih palijativnih timova koji djeluju na teritoriju cijele Županije, ali i do promjena 
(povezivanja i umrežavanja dionika) u zdravstvenom pa i socijalnom sustavu. Dr.sc. 
Franinović Marković osobno je dala značajan doprinos u području razvoja kompetencija i 
edukacije članova palijativnog tima, stručnjaka i volontera te u senzibiliziranju javnosti o 
značaju palijativne skrbi. Velikim je dijelom zaslužna i za otvaranje cjeloživotnog programa 
palijativne skrbi s kliničkom praksom za zdravstvene i nezdravstvene radnike pri Medicinskom 
fakultetu u Puli na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. 
U Istarskoj županiji ponosni smo na sva njezina znanstvena i stručna postignuća na području 
medicine i ovim Grbom joj iskazujemo zahvalnost za njezin predan rad i velika odricanja koja 
su potrebna za izvrsno obavljanje liječničkog poziva.  
 
3. Grb Istarske županije uručiti će župan Istarske županije Boris Miletić na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije u povodu Dana Istarskog statuta – Giornata dello Statuto istriano. 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,____________2023. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
PREDSJEDNICA 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 
 



 

Dostaviti: 
1. dr.sc. Julijana Franinović Marković, dr.med.spec.neurologije  

2. Župan Istarske županije  

3. Kabinet župana  

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje Odluke o dodjeli Grba Istarske županije sadržan u odredbi članka  
članka 43. stavka 1. točki 19. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), kojim je 
propisano da Skupština donosi odluku o načinu i postupku za dodjelu javnih priznanja i 
dodjeljuje javna priznanja, te članku 84. istog Statuta kojim je propisano da Skupština Istarske 
županije na temelju prava i ovlaštenja utvrđena propisima i ovim Statutom donosi: Statut, 
odluke, Proračun, Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna, preporuke, rješenja, zaključke, 
upute, naputke, deklaracije, rezolucije, povelje, zahvalnice te daje autentična tumačenja akata 
koje donosi.  
Člancima 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 1/05) ovlašćuje se Skupština Istarske županije za donošenje Odluke o dodjeli Grba Istarske 
županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Skupština Istarske županije donijela je Odluku o priznanjima Istarske županije kojom je 
propisala priznanja Istarske županije, uvjete za njihovo predlaganje i postupak za dodjelu 
priznanja. Priznanja Istarske županije dodjeljuju se fizičkim i pravnim osobama, udrugama, 
organizacijama i tijelima za zasluge i doprinos na određenom području ili djelatnosti, za 
iznimnu hrabrost u posebnim okolnostima, te za posebne zasluge u promicanju razvitka i 
ugleda Istarske županije. 
Odlukom o priznanjima Istarske županije određeno je da se Grb Istarske županije dodjeljuje 
pojedincima, javnim i drugim ustanovama, poduzećima, lokalnim jedinicama u zemlji i 
inozemstvu, državnim tijelima i drugim institucijama, osobito važnim osobama, stvaraocima, 
gostima i prijateljima Istarske županije za njihove izuzetne zasluge, posebne doprinose, 
napore i rezultate, kad svojim činom, djelom ili višegodišnjom plodnom suradnjom trajno 
zaduže Istarsku županiju. 
Dr.sc. Julijana Franinović Marković, dr.med. poznata je pulska neurologinja koja je 
desetljećima predano skrbila za svoje pacijente u Općoj bolnici Pula, te kasnije u Poliklinici 
Salus. Osobnim angažmanom i kao stručna voditeljica multidisciplinarnog tima organizirala je 
prepoznatljiv sustav – istarski model palijativne skrbi koji podrazumijeva maksimalno moguću 
podršku pacijentu i njegovoj obitelji, najprije u domu u kojem živi. To je dovelo do formiranja 
tzv. mobilnih palijativnih timova koji djeluju na teritoriju cijele Županije, ali i do promjena 
(povezivanja i umrežavanja dionika) u zdravstvenom pa i socijalnom sustavu. Dr.sc. 
Franinović Marković dala je značajan doprinos u području razvoja kompetencija i edukacije 
članova palijativnog tima, stručnjaka i volontera te u senzibiliziranju javnosti o značaju 
palijativne skrbi. Velikim je dijelom zaslužna i za otvaranje cjeloživotnog programa palijativne 
skrbi s kliničkom praksom za zdravstvene i nezdravstvene radnike pri Medicinskom fakultetu 
u Puli na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. 
U Istarskoj županiji ponosimo se njenim znanstvenim i stručnim postignućima na području 
medicine i da bismo pokazali koliko vrednujemo njezin predan rad i trud i velika odricanja koja 
su potrebna za izvrsno obavljanje liječničkog poziva, dodjeljujemo joj Grb Istarske županije 
kojeg će joj župan Istarske županije uručiti na svečanoj sjednici Skupštine Istarske županije u 
povodu Dana Istarskog statuta – Giornata dello Statuto istriano. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke financijska sredstva osigurana su u Proračunu Istarske županije za 
2023. godinu – razdjel 001 - Stručna služba Skupštine. 



 

Slijedom navedenog, ovo upravno tijelo predložilo je Upravnom odjelu za proračun i financije 
Istarske županije da temeljem čl. 19. st. 1. i 2. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 
144/21) prihvati slijedeću 
 

FISKALNU PROCJENU 
sukladno čl. 19. Zakona o proračunu 

 
Za troškove izrade Grba Istarske županije koji će se uručiti dr.sc. Julijani Franinović Marković, 
dr.med.spec.neurologije financijska sredstva u iznosu od cca 1.500,00 eura osigurana su u 
Proračunu Istarske županije za 2023. godinu u razdjelu 001 - Stručna služba Skupštine, 
pozicija_230022 – obilježavanje obljetnica. 
 
Upravni odjel za proračun i financije izdao je suglasnost na fiskalnu procjenu 
Klasa:____________, Urbroj:___________od ___________2023. g. koja je zaprimljena u 
Kabinetu župana dana___________2023.g. te sukladno navedenom predlažemo donošenje 
ove Odluke. 
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Odmah po objavi u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
V. NACRT AKTA 
 
U prilogu se dostavlja Prijedlog Zaključka župana Istarske županije i Prijedlog Odluke 
Skupštine Istarske županije s obrazloženjem. 
 
 

 



  

 

Ai sensi degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana", nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 e 20/22 – testo consolidato), e 
degli artt. 3 e 11 della Delibera sui riconoscimenti della Regione Istriana, l'Assemblea della 
Regione Istriana alla seduta tenutasi il giorno 
_____________ 2023 adotta la 
 

DELIBERA 
sull'assegnazione dello Stemma della Regione Istriana 

alla dr.sc. Julijana Franinović Marković, dr.med.spec. in neurologia 
 

1 Si assegna lo Stemma della Regione Istriana alla dr.sc.  JULIJANA FRANINOVIĆ 
MARKOVIĆ, dr.med.spec. in neurologia. 
 
2 La dr.sc. Julijana Franinović Marković, dr.med. è una nota neurologa polese che da 
decenni si è occupata con dedizione dei suoi pazienti nell'Ospedale generale di Pola e 
successivamente nel Policlinico Salus. Dal 1992 al 1995 durante i difficili anni di guerra è 
stata a capo del Reparto di neurologia dell'Ospedale generale di Pola. La dr.sc. Franinović 
Marković ha il merito di aver sviluppato l'assistenza palliativa nella Regione Istriana, sin dalla 
sua attività di volontariato in seno alla Lega contro i tumori una ventina d'anni fa, 
all'istituzione del primo team palliativo nell'ambito delle Case della salute dell'Istria (nel 
2011) e all'avvio dell'iniziativa per la costruzione della struttura residenziale di cure palliative 
(Hospice) a Pola.   
Con il suo impegno in veste di dirigente responsabile di un team multidisciplinare ha 
organizzato un sistema riconoscibile - il modello istriano di assistenza palliativa che 
sottintende il massimo appoggio possibile al paziente e alla sua famiglia, innanzitutto a 
domicilio. Ciò ha portato sia alla formazione dei cosiddetti team palliativi che operano sul 
territorio dell'intera Regione, che al cambiamento (collegamento e messa in rete degli attori) 
nel sistema sanitario e in quello sociale. La dr.sc. Franinović Marković ha dato 
personalmente un contributo importante nel campo dello sviluppo delle competenze e della 
formazione dei membri del team palliativo, dei professionisti e dei volontari, come pure nella 
sensibilizzazione del pubblico sull'importanza dell'assistenza palliativa. È inoltre in gran 
parte merito suo se è stato aperto il programma di aggiornamento permanente 
sull'assistenza palliativa con il tirocinio clinico per operatori sanitari e non sanitari presso la 
Facoltà di medicina di Pola presso l'Università Juraj Dobrila di Pola.  
In Regione siamo orgogliosi di tutte le sue conquiste scientifiche e professionali nel campo 
della medicina e con questo Stemma esprimiamo riconoscenza per il suo lavoro svolto con 
dedizione e per i grandi sacrifici necessari per svolgere bene la professione medica.  
 
3 Il Presidente della Regione Istriana Boris Miletić consegnerà lo Stemma della Regione 
Istriana alla seduta solenne dell'Assemblea della Regione Istriana, in occasione della 
Giornata dello Statuto istriano - Dan Istarskog statuta. 
 
4 La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino,____________2023. 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

LA PRESIDENTE 
Sandra Ćakić Kuhar 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-23-51 
Pula-Pola, 13.02.2023. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Kabinet župana 

 
Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 

procjenu prijedloga Odluke o dodjeli Grba Istarske županije dr.sc. Julijani 
Franinović Marković, dr.med.spec. neurologije  

 
Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu 
Prijedloga Odluke o dodjeli Grba Istarske županije dr.sc. Julijani Franinović Marković, 
dr.med.spec. neurologije dajemo slijedeću:  
 

Suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetna Odluka, te da su za provedbu ove Odluke 
financijska sredstva osigurana u Proračunu Istarske županije za 2023. godinu – razdjel 001 - 
Stručna služba Skupštine. 
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 


